

Proposta de Preços

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

Pregão nº 006/2023

Item	Produto	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
50	ÁCIDO MURIÁTICO; Especificações; tensoativo não iônico, embalagem Frasco1000 ml.	Und	Limpa mais	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
52	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO À 70%, INPM; Especificações; INPM, liquido p/mãos, 1 litrohidratante higienizador, caixa com 12x1000ml	Cx	Campinense	40	R\$ 95,99	R\$ 3.839,60
53	AMACIANTE; Especificações; para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar, teor de matéria ativa: 4,0%; galão plástico de 30 litros (apresentar ficha técnica do produto conforme RDC nº 184, de 22 de outubro de 2001, conforme RDC nº 40 de 05 de julho de 2008 rotulo do produto caracterizado de assistência à saúde, ficha de segurança FISPQ conforme. Nº 1425/2001, conforme portaria nº 327/SNVS/MS, de 30 de junho de 1997. Boas práticas de fabricação ou ISO 9001, publicação no diário oficial da união, o produto tem que ser caracterizado de ricos I, e notificado na anvisa), embalagem plástico garrafa de 2L, cxa com 6und	Und	Campinense	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
54	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificações; em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12x400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	Puro ar	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
55	CERA LIQUIDA; Especificações; para polimento, incolor, secagem rápida, para aplicação pisos de cerâmica. Embalagem plástica de embalagem 750ml, caixa 12x750ml, contendo o nome do fabricante.	Cx	Campinense	70	R\$ 47,99	R\$ 3.359,30

58	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	Cx	Campinense	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
59	DETERGENTE TIPO AZULIM OU SIMILAR ±Especificações; produto biodegradável, Características físico químicas, acidez: 3,6 4,0 ML (NAOH 0,2N), Odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, Coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e Água, embalagem caixa papelão com 24X500g, contendo: identificação, marca do Fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso Líquido.	Cx	Campinense	60	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
60	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO; Especificações; com suporte. Corpo em plástico, cerdas em nylon, escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo: plástico polipropileno, incluso o suporte.	Und	Mundial	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
62	FLANELA - Especificações; produto confeccionado com 100% de algodão, borda sover loqueadas em linhas de algodão medindo 60 cm x 30cm. cores a escolher. Und	Pct	Roma	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
63	FÓSFORO±Especificações; Palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com Selo do Inmetro;	Maço	Billa	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
65	LIMPA ALUMÍNIO (POLIDOR) ±Especificações; A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Und	Campinense	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
70	PANO DE PRATO, Especificações; material 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 70 cm, embalado, embalagem pct, com 12und	Pct	Roma	30	R\$ 35,99	R\$ 1.079,70

74	PAPEL HIGIÊNICO, Especificações; tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo 30mx10cm-folha dupla, não reciclável, fardo contendo 16 pacotes, pacotes contendo 04 rolos.	Fardo	Caprice	70	R\$ 76,99	R\$ 5.389,30
75	PAPEL, TOALHA, Especificações; em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões 22,0x20,0cm, com variação de +/- 1 cm. embalagem com 02 rolos, contendo +/- 50 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pct	Caprice	100	R\$ 46,99	R\$ 4.699,00
80	SABÃO EM PÓ; Especificações; biodegradável, com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejante, essência, carga e água. contém aquil benzeno sulfonato de sódio, tripla ou multição, emb. c/ 1kg. fardo com 20 unidades.	Fardo	Tituta	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
86	VASSOURA; Especificações; em nylon com cabo de madeira de boa qualidade.	Und	Rainha	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
					Total	R\$ 30.291,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 30.291,50 (TRINTA MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

- ✓ **PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO:** de acordo com o termo de referência.
- ✓ **VALIDADE DA PROPOSTA:** Conforme edital.
- ✓ **CONTA BANCÁRIA: Banco do Brasil:** AG – 0063-9 C/C17409- 2
Banco do Bradesco: AG - 3445-2 C/C 4450-4
- ✓ **Declaro:**
 - 1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
 - 2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

Campina Grande-PB, 30 de Outubro de 2023.

José Abdias Filho

José Abdias Filho
Sócio Administrador
CPF: 931065804-53